
Uchwała Nr RGK.0007.99.2011

Rady Gminy Białe Błota

z dnia 25 sierpnia 2011 r.

w sprawie zamiaru połączenia Wiejskiego Ośrodka Kultury w Łochowie 

z Białobłockim Ośrodkiem Kultury w Białych Błotach.

Na podstawie art. 18a ust. 2 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 

717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 

1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 

poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 

180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. 

Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113) 

w związku z art 18 ust. i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U z 2001 r. Nr 13, poz. 123, z 2002 r. Nr 41, 

poz. 364, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 11, 

poz. 96, Nr 261, poz. 2598, z 2005 r. Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111, z 2006 r. Nr 

227, poz. 1658, z 2009 r. Nr 62, poz. 504 ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zamiar połączenia Wiejskiego Ośrodka Kultury z siedzibą 

w Łochowie z Białobłockim Ośrodkiem Kultury z siedzibą w Białych Błotach. 

2. Po połączeniu instytucja kultury będzie działała pod nazwą: „Gminne Centrum 

Kultury ”.

§ 2. Akt połączenia Wiejskiego Ośrodka Kultury w Łochowie z Białobłockim 

Ośrodkiem Kultury w Białych Błotach zostanie wydany po upływie 3 miesięcy od daty 

podania do publicznej wiadomości informacji o zamiarze i przyczynach połączenia. 

§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem o przyczynach połączenia instytucji kultury 

wymienionych w § 1 podana zostanie do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 

na stronach internetowych BIP i www.bialeblota.pl oraz poprzez informację w prasie 

lokalnej co najmniej na 3 miesiące przed wydaniem aktu o połączeniu instytucji kultury. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 4814CF80-C43D-40E5-9813-E28169D9DEC5



Uzasadnienie

Uzasadniona potrzeba istnienia na terenie gminy jednego ośrodka kultury 

obejmującego cały jej teren ma swoje podłoże zarówno w aspekcie ekonomicznym, jak 

i społecznym. Należy przypomnieć, że uchwałą Nr XXXIV/310/2001 roku z dnia 27 

grudnia 2001 roku Rada Gminy Białe Błota połączyła istniejące na terenie gminy 

ośrodki kultury dostrzegając konieczność koordynacji działań kulturalnych w gminie. 

Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Białych Błotach funkcjonował dopóki uchwała 

wskazana wyżej nie została uchylona ze względu na uchybienia proceduralne przez sąd 

administracyjny. Należy jednak pozytywnie ocenić ideę funkcjonowania ośrodka 

kultury integrującego twórców kultury i działalność w tym zakresie. Obecny stan po 

uchyleniu uchwały z dnia 27 grudnia 2001 r., tworzy w istocie sztuczny podział 

środowisk kulturalnych. Istnienie jednego ośrodka kultury pozwoli również ograniczyć 

koszty administracyjne, a w związku z tym zwiększyć środki na działalność stricte 

kulturalną. 

Mając powyższe na uwadze należy wrócić do idei ośrodka kultury obejmującego swą 

działalnością teren całej gminy.

Id: 4814CF80-C43D-40E5-9813-E28169D9DEC5


